УИД 16MS0137-01-2022-000040-54
Дело №5-20/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 января 2022 года

                    пгт. Аксубаево Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка №1 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан Карамельский А.В.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении гражданина Российской Федерации Пенькова Владимира Дмитриевича, ОБЕЗЛИЧЕНО, ранее привлекавшегося к административной ответственности за нарушения правил дорожного движения,
УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении серии ОБЕЗЛИЧЕНО от 01 января 2022 года, Пенков В.Д. ОБЕЗЛИЧЕНО года в 19 часов 00 минут возле дома ОБЕЗЛИЧЕНО в нарушение п. 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации, управлял автомобилем марки
ОБЕЗЛИЧЕНО, государственный регистрационный знак ОБЕЗЛИЧЕНО, будучи ранее лишенным права управления транспортными средствами.

В судебном заседании Пеньков В.Д. вину в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся и просил назначить наказание в виде штрафа.

Выслушав Пенькова В.Д., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что вина Пенькова В.Д. следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении серии ОБЕЗЛИЧЕНО от 01 января 2022 года, письменным объяснением Пенькова В.Д. от 01 января
2022 года, рапортом ИДПС ОГИБДД ОМВД России по Аксубаевскому району от 01 января 2022 года, копией вступившего в законную силу постановления мирового судьи участка № 1 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан от 27 июля 2021 года, согласно которому Пеньков В.Д. был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.8 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 30 000 рублей с лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 год 6 месяцев, оснований не доверять которым у мирового судьи не имеется.

На основании изложенного, мировой судья считает установленной вину Пенькова В.Д. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

В соответствии с частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ, управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, - влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.

При назначении наказания мировой судья в соответствии с частью 2 статьи 4.1 КоАП РФ учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

Обстоятельств, отягчающих в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, мировым судьей не установлено.

Обстоятельством, смягчающим в соответствии со статьей 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, является признание вины.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11
КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Пенькова Владимира Дмитриевича, ОБЕЗЛИЧЕНО года рождения, виновным в совершении административного правонарушения по части 2 статьи 12.7 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей в доход государства.

Административный штраф подлежит перечислению по следующим реквизитам: наименование получателя платежа – УФК по Республике Татарстан (УГИБДД МВД по Республике Татарстан), ИНН – 1654002946; КПП – 165945001; номер счета получателя платежа – 03100643000000011100; ОКТМО – 92604000; БИК – 019205400; КБК – 18811601123010001140; УИН – 18810416222210000022.

Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ. Кроме того, согласно части 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

В пределах срока, указанного в статье 32.2 КоАП РФ, документ об уплате административного штрафа подлежит предоставлению в канцелярию мировых судьей по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан, расположенную по адресу: Республика Татарстан пгт. Аксубаево, ул. Ленина, дом 6.
Постановление может быть обжаловано в Аксубаевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья

Копия верна:
Мировой судья

      Карамельский А.В.
1
2